
#BREVFLET#  
Click here to enter text. 
Dokument: Neutral titel 
 

 
 

Aalborg Kommune, LandMiljø, MEF 

Stigsborg Brygge 5, 9400 Nørresundby 

 

 

Bundgaard Sharemilker I/S 
Vester Halne Vej 86 
9430 Vadum 
Sendt på e-mail: perb64@gmail.com   

24-05-2016 

Miljøtilsyn 2016 hos Bundgaard Sharemilker I/S på Ve-
ster Halne Vej 86, 9340 Vadum 

Aalborg Kommune, Miljø har den 18. maj 2016 ført tilsyn på landbruget på 
Vester Halne Vej 86, 9340 Vadum, cvr. nr. 36650958.  

Ved tilsynet var landbruget repræsenteret ved Per Bundgaard og Aalborg 
Kommune, Miljø var repræsenteret ved Julie Bastholm. 

Landbruget er et anlæg til husdyrproduktion af malkekvæg med under 250 
DE og er ikke godkendelsespligtig. 

Antal dyreenheder beregnes på grundlag af reglerne i den til enhver tid gæl-
dende Husdyrgødningsbekendtgørelse. 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med landbrugets samlede 
miljøforhold, herunder ejendommens produktion i forhold til det lovlige, opbe-
varing og anvendelse af husdyrgødning, opbevaring og håndtering af olie- og 
kemikalieaffald. 

Tilsynsrapport 

Oplysninger fra tilsynet er samlet i en tilsynsrapport. Tilsynsrapporten er ved-
lagt. Har du bemærkninger til tilsynsrapport og -brev, bedes du henvende dig 
senest 14 dage efter modtagelsen. 

En eller to ejendomme 

Tidligere har kommunen lavet et samlet tilsyn på ejendommene til trods for at 
det er 2 selvstændige ejendommen Vester Halne Vej 78 og 86. 

Fremadrettet betragter Aalborg Kommune ejendommene adskilte. 

Derfor bliver det tilladte dyrehold: 

Vester Halne Vej 78:130 opdræt (6-27 mdr.) svarende til 61,90 DE 

Vester Halne vej 86: 130 malkekvæg (kg EKM 9.517) svarende til 173,33 
DE 

Ændring af dyreholdene 

På tilsynet drøftede vi muligheden for at ændre i dyreholdene og i den forbin-
delse skal du have fat i din miljøkonsulent. Der er forskellige anmeldeordnin-
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ger fx § 31 skift mellem dyretyper og § 36 om naturafgræsning – udegående 
hele året. Der kan læses mere om anmeldereglerne her: 
http://www2.mst.dk/wiki/Husdyrvejledning.Anmeldeordninger.ashx  

Bemærkninger til landbrugets miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkning: 

Vi talte om etablering af fast bund i kviestalden i Vester Halne vej 78, men 
stalden kan godt være uden bund, hvis det vedlagte byggeblad for etablering 
af løsdriftstalde uden fast bund til ammekøer, ungdyr m.v. på dybstrøelse 
overholdes. 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler:  

Aftaler 
1. Dyreholdet på Vester Halne Vej 78 skal lovliggøres hurtigst muligt, 

således de 50 heste (nogle på stald, mens andre afgræsser i som-
meråret), de 14 stk kvæg til naturafgræsning i Tranum omfattes af det 
tilladte dyrehold. Der skal indsendes anmeldelser eller andet senest 
d. 1. september 2016.    
 

2. Fremadrettet kommes kalvemøget i gyllebeholderen og ikke direkte i 
markstak.  
 

3. På tilsynet blev der talt om opbevaring af spildolie i henhold til Regu-
lativ for erhvervsaffald, hvoraf fremgår, at farligt affald (herunder 
spildolie) skal opbevares i egnede tromler, beholdere eller anden em-
ballage på tæt bund med opkant og uden afløb til kloak. Oplagsplad-
sen skal være under tag og indrettet således, at et spild svarende til 
indholdet af den største beholder, dog mindst 200 l, vil kunne tilbage-
holdes. Derfor skal der hurtigst muligt opstilles en spildbakke eller lig-
nende under spildolie, jf. bestemmelserne i Regulativet for erhvervs-
affald. 
 

Det er aftalt, at der hurtigst muligt indsendes foto eller anden dokumentation 
som viser spildolien opbevaret korrekt, således af et fysisk tilsyn på din ejen-
dom kan undlades. Dokumentation eller foto kan sendes på mail eller som 
MMS. MMS sendes til mobiltlf.nr. 2520 0262 – husk at skrive hvilken adres-
se, MMS’en vedrører. 

Opfølgende tilsyn 

Aalborg Kommune, Miljø følger op på, om ovenstående dokumentation ind-
sendes.  

Efter forvaltningslovens § 9 har du ret til aktindsigt i sagen. Hvis du ønsker 
aktindsigt i sagens dokumenter kan dette aftales med Aalborg Kommune, 
Miljø. 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten 
og evt. øvrige breve/mail, der er knyttet til dette tilsyn. Landbruget har mulig-
hed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Eventuelle be-
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mærkninger skal fremsendes inden 24. juni 2016. Hvis der ikke kommer 
bemærkninger vil dette tilsynsbrev være endeligt. 

Offentliggørelsen sker på kommunens hjemmeside. 

Bemærkninger i øvrigt 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på 
jordforurening. 

Risikovurdering 

Aalborg Kommune, Miljø har miljørisikovurderet landbruget, jf. miljøtilsynsbe-
kendtgørelsen. 

Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændel-
ser og konsekvensen heraf. Det vurderes med en score på 1, 3 eller 5. Krite-
rierne for beregning af miljørisikoscoren er: 

Sandsynlighed 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer  

 Regelefterlevelse  
Konsekvens 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier, farligt affald og husdyrgød-
ning 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Sårbarhed 
Score 1 gives ved lav, score 3 ved middel og score 5 ved høj miljørisiko/ 
sandsynlighed for miljøhændelse. 

Aalborg Kommune, Miljø har vurderet miljørisikoen for de nævnte parametre 
og beregnet en samlet miljørisikoscore på 2,47 for landbruget. Tilsynsfre-
kvensen er 1 – 6 år. Det betyder, at der som minimum udføres miljøtilsyn én 
gang inden for denne periode. Hvis landbruget har en høj score i forhold til 
de øvrige landbrug, vil der føres hyppigere miljøtilsyn. Den endelige tilsyns-
frekvens for landbruget er endnu ikke fastlagt. 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det 
aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på landbruget og timer forbrugt 
uden for landbruget. 

Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Indtil dato er der brugt 
11,50 timer i forbindelse med tilsynet. Timetallet kan stige, hvis der er behov 
for opfølgning eller andet i forbindelse med tilsynet.  

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2016. 

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid 
kontaktes. 
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Venlig hilsen 

 

 
 

 

Julie Bastholm  
Miljøsagsbehandler  
  
9931 2153  
julie.bastholm@aalborg.dk  
 


